



Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:

Č. j.: SFZP 068584/2018

Datum: 28. 8. 2018

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 3. 8. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací v následujícím znění:

*„Žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tímto žádá povinný subjekt o zaslání:*

- 1. Seznamu dotačních programů (dotačních titulů), ze kterých byly poskytovány investiční dotace na výstavbu/realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické a větrné elektrárny, bioplynové stanice apod.) v období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015.***
- 2. Seznamu příjemců podpory, kterým byla poskytnuta investiční podpora na výstavbu/realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické a větrné elektrárny, bioplynové stanice apod.) v období do 31. 12. 2015. Žadatel má zájem zejména o jména, obchodní firmy a IČ příjemců podpory.“***

**Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 3. 8. 2018, vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou vyjádření níže s odpovídající přílohou.**

Fond v rámci období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015 administroval následující dotační tituly, v jejichž rámci byly poskytovány investiční dotace na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů:

### **1. Operační program Infrastruktura**

- Podpora byla poskytována na účely:
  - o rekonstrukce a stavby elektráren využívajících k výrobě elektrické energie biomasu nebo jiné obnovitelné zdroje energie;



- změnu stávajících systémů na systémy využívající obnovitelné zdroje energie (např. tepelná čerpadla, aj.);
- využití obnovitelných zdrojů energie pro dodávky tepla z obecních kotelen;
- výstavbu kombinovaných zdrojů elektrické a tepelné energie využívajících biomasu a bioplyn.

Podpora na investiční dotace na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů byla v tomto dotačním programu poskytována v případě níže uvedeného opatření:

- Priorita 3 – Zlepšování environmentální infrastruktury, Podporovaná oblast 3.3 Zlepšování infrastruktury ochrany ovzduší, Opatření 3.3.C – Využívání obnovitelných zdrojů energie.

Přehled příjemců podpory na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů ve výše uvedeném opatření v období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015 naleznete v **příloze** tohoto dopisu.

## **2. Národní programy z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie**

Podpora na investiční dotace na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů byla v tomto dotačním programu poskytována v případě níže uvedených opatření:

- Opatření – 10.A – Slunce do škol
  - podpora demonstračních fotovoltaických systémů pro školy
- Opatření – 3.A – Investiční podpora environmentálně šetrných způsobů vytápění a ohřevu vody nebo výroby elektřiny ve školství, zdravotnictví a objektech sociální péče
- Opatření – 1.A.d – Solární systém pro výrobu elektřiny pro fyzické osoby
- Opatření – 7.A – Investiční podpora výstavby zařízení pro společnou výrobu elektrické energie a tepla z biomasy a z bioplynu

Přehled příjemců podpory na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů ve výše uvedených opatřeních v období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015 naleznete v **příloze** tohoto dopisu.



### 3. Nová Zelená úsporám

- Podpora je poskytována pro malé instalace fotovoltaických systémů na obytných domech.

V období do 31. 12. 2015 nebyla investiční podpora na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů ve výše uvedeném dotačním programu poskytnuta žádnému žadateli.

### 4. Operační program Životní prostředí 2007 – 2013

- Podpora byla poskytována na účely:
  - o instalace fotovoltaických systémů pro výrobu elektřiny;
  - o výstavby a rekonstrukce malých vodních elektráren;
  - o výstavby elektráren spalujících biomasu (pevnou, plynou nebo kapalnou);
  - o výstavby větrných elektráren;
  - o výstavby geotermálních elektráren.

Podpora na investiční dotace na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů byla v tomto dotačním programu poskytována v případě níže uvedené oblasti podpory:

- Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie (obnovitelných zdrojů a úspor energie); Oblast podpory 3.1 – Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem zvýšení využívání obnovitelných zdrojů energie pro výrobu tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla a elektřiny; Oblast podpory 3.1.2. – Výstavba a rekonstrukce zdrojů elektřiny využívajících OZE.

Přehled příjemců podpory na výstavbu / realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů ve výše uvedené oblasti podpory v období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015 naleznete v **příloze** tohoto dopisu.

S pozdravem

.....  
**Bc. Martina Zavadilová**

ředitelka Sekce organizačně-právní

#### **Přílohy:**

Příloha – Příjemci podpory